
27
октября

2023 г.
№ 82 (2493)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2023 № 1453
г. Полевской

О создании согласительной комиссии для урегулирования 
разногласий, послуживших основанием для подготовки 

заключения Правительства Свердловской области 
от 03.10.2023 № 16-05-06/39 о несогласии с проектом документа 

территориального планирования «Внесение изменений в Генеральный план 
муниципального образования «Полевской городской округ»

Руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Мини-
стерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверж-
дении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных 
образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов доку-
ментов территориального планирования муниципальных образований», Уставом Полевского город-
ского округа, с учетом поступившего заключения Правительства Свердловской области от 03.10.2023 
№ 16-05-06/39 о несогласии с проектом документа территориального планирования «Внесение изме-
нений в Генеральный план муниципального образования «Полевской городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать согласительную комиссию для урегулирования разногласий, послуживших основани-

ем для подготовки заключения Правительства Свердловской области от 03.10.2023 № 16-05-06/39 
о несогласии с проектом документа территориального планирования «Внесение изменений в Гене-
ральный план муниципального образования «Полевской городской округ» (далее ‒ согласительная 
комиссия). Форма заседания заочная.

2. Утвердить состав согласительной комиссии для урегулирования разногласий, послуживших 
основанием для подготовки заключения Правительства Свердловской области от 03.10.2023 № 16-
05-06/39 о несогласии с проектом документа территориального планирования «Внесение измене-
ний в Генеральный план муниципального образования «Полевской городской округ» (прилагается).

3. Утвердить порядок работы согласительной комиссии для урегулирования разногласий, послу-
живших основанием для подготовки заключения Правительства Свердловской области от 03.10.2023 
№ 16-05-06/39 о несогласии с проектом документа территориального планирования «Внесение из-
менений в Генеральный план муниципального образования «Полевской городской округ» (прилага-
ется).

4. Определить срок работы согласительной комиссии не более двух месяцев со дня ее создания.
5. По итогам работы согласительной комиссии секретарю согласительной комиссии сформиро-

вать и представить Главе Полевского городского округа документы и материалы согласно требовани-
ям законодательства о градостроительной деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 20.10.2023 № 1453 «О создании согласительной 
комиссии для урегулирования разногласий, 

послуживших основанием для подготовки заключения 
Правительства Свердловской области 

от 03.10.2023 № 16-05-06/39 о несогласии с проектом 
документа территориального планирования «Внесение 

изменений в Генеральный план муниципального 
образования «Полевской городской округ»

Состав
согласительной комиссии для урегулирования разногласий,

послуживших основанием для подготовки заключения Правительства 
Свердловской области от 03.10.2023 № 16-05-06/39 о несогласии с проектом 

документа территориального планирования «Внесение изменений в Генеральный 
план муниципального образования «Полевской городской округ»

Федюнин А.В. первый заместитель Главы Администрации Полевского городского округа, 
председатель комиссии

Власова А.В. заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации По-
левского городского округа, главный архитектор Полевского городского округа, 
заместитель председателя комиссии

Вольхина А.С. ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администра-
ции Полевского городского округа, секретарь комиссии

члены комиссии:
представитель разработчика проекта документа территориального планирова-
ния «Внесение изменений в Генеральный план Полевского городского округа» 
(по согласованию)
представитель Министерства агропромышленного комплекса и потребитель-
ского рынка Свердловской области (по согласованию)
представитель Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 
области (по согласованию)
представитель Министерства природных ресурсов
и экологии Свердловской области (по согласованию)
представитель Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области (по согласованию)
представитель Министерства экономического развития Российской Федерации 
(по согласованию)
представитель Федерального агентства лесного хозяйства (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 20.10.2023 № 1453 «О создании согласительной 
комиссии для урегулирования разногласий, 

послуживших основанием для подготовки заключения 
Правительства Свердловской области 

от 03.10.2023 № 16-05-06/39 о несогласии с проектом 
документа территориального планирования «Внесение 

изменений в Генеральный план муниципального 
образования «Полевской городской округ»

Порядок
работы согласительной комиссии для урегулирования разногласий, 

послуживших основанием для подготовки заключения Правительства 
Свердловской области от 03.10.2023 № 16-05-06/39 о несогласии с проектом 

документа территориального планирования «Внесение изменений в 
Генеральный план муниципального образования «Полевской городской округ»

Глава 1. Общие положения
1. Согласительная комиссия создается для урегулирования разногласий, послуживших основа-

нием для подготовки заключения Правительства Свердловской области от 03.10.2023 № 16-05-06/39 
о несогласии с проектом документа территориального планирования «Внесение изменений в Гене-
ральный план муниципального образования «Полевской городской округ» (далее – согласительная 
комиссия).

2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов докумен-
тов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согла-
сительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муни-
ципальных образований».

Глава 2. Цель работы
3. Целью работы согласительной комиссии является рассмотрение и урегулирование замеча-

ний, послуживших основанием для подготовки заключения Правительства Свердловской области от 
03.10.2023 № 16-05-06/39 о несогласии с проектом документа территориального планирования «Вне-
сение изменений в Генеральный план муниципального образования «Полевской городской округ»

Глава 3. Регламент и порядок работы
4. Заседание согласительной комиссии организует и ведет председатель комиссии, в его отсут-

ствие – заместитель председателя комиссии или уполномоченный член комиссии.
5. На заседаниях согласительной комиссии присутствуют члены комиссии.
6. Представители Правительства Свердловской области, направившие заключение о несогласии 

с проектом документа территориального планирования «Внесение изменений в Генеральный план 
муниципального образования «Полевской городской округ», могут принимать участие в работе согла-
сительной комиссии путем представления письменных позиций.

7. Техническое обеспечение деятельности согласительной комиссии, а также подготовку, хране-
ние протоколов заседаний комиссии, решения и иных документов согласительной комиссии осущест-
вляет секретарь согласительной комиссии. На каждом заседании секретарем согласительной комис-
сии ведется протокол заседания согласительной комиссии. Члены комиссии, голосовавшие против 
принятия решения, вправе оформить особое мнение, которое прилагается к протоколу и является 
его неотъемлемой частью.

8. Решение согласительной комиссии принимается простым большинством голосов присутствую-
щих на заседании ее членов с учетом представленных письменных позиций, направленных предста-
вителями Правительства Свердловской области. При равенстве голосов решающим является голос 
председателя согласительной комиссии. Решение комиссии оформляется в виде заключения, кото-
рое прилагается к протоколу заседания и является его неотъемлемой частью.

9. По результатам своей работы согласительная комиссия принимает одно из следующих реше-
ний:

1) о согласовании проекта документа территориального планирования «Внесение изменений в 
Генеральный план муниципального образования «Полевской городской округ» с внесением в него из-
менений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом;

2) об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования «Внесение из-
менений в Генеральный план муниципального образования «Полевской городской округ» с указани-
ем причин, послуживших основанием для принятия такого решения.

10. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет Главе Полевского городско-
го округа:

1) при принятии решения, указанного в подпункте 1 пункта 9 настоящего порядка – проект доку-
мента территориального планирования с внесенными в него изменениями вместе с протоколом за-
седания согласительной комиссии, материалами в текстовой форме и в виде карт по несогласован-
ным вопросам;

2) при принятии решения, указанного в подпункте 2 пункта 9 настоящего порядка – несогласован-
ный проект документа территориального планирования, заключение о несогласии с проектом доку-
мента территориального планирования, протокол заседания согласительной комиссии, а также мате-
риалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.

11. Указанные в подпункте 2 пункта 10 настоящего порядка документы и материалы могут со-
держать:

предложения об исключении из проекта документа территориального планирования материалов 
по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте в целях 
фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);

план согласования указанных в подпункте 1 пункта 10 настоящего порядка вопросов после ут-
верждения документа территориального планирования путем подготовки предложений о внесении в 
такой документ территориального планирования соответствующих изменений.

12. Глава Полевского городского округа на основании документов и материалов, представлен-
ных согласительной комиссией, в соответствии со статьями 21 и 25 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации вправе принять решение о направлении согласованного или несогласованного в 
определенной части проекта документа территориального планирования в Думу Полевского город-
ского округа или об отклонении такого проекта и о направлении его на доработку.

Глава 4. Заключительные положения
13. Обращения (заявления), поступающие в согласительную комиссию в письменном виде рас-

сматриваются в порядке и в сроки, предусмотренные действующим законодательством.
14. Решения согласительной комиссии могут быть обжалованы в установленном законодатель-

ством Российской Федерации порядке.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 27 октября 2023 г. № 82 (2493)   �

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2023 № 916-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидии 
на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и 

иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского 
городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых 

на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 18.10.2023 № 899-ПА

В связи с технической ошибкой Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления гранта в форме субсидии на реали-

зацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации 
органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных издани-
ях, распространяемых на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлени-
ем Администрации Полевского городского округа от 18.10.2023 № 899-ПА «Об утверждении Поряд-
ка предоставления гранта в форме субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципаль-
ных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевско-
го городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полев-
ского городского округа» (далее − Порядок):

1) исключить из пункта 39 слова «пунктами 3 и 7 статьи 78,»;
2) заменить в подпункте 12 пункта 15 приложения № 2 к Порядку число «50%» числом «25%».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
1. Прием заявок участников отбора осуществляется с 30.10.2023 по рабочим дням с 09.00 до 

12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по адресу: г. Полевской, ул. Свердлова, 19, кабинет № 2. Последний 
день приема заявок 27.11.2023 с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов.

2. Отбор проводится Администрацией Полевского городского округа, адрес местонахождения 
(почтовый адрес): 623388, Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердлова, д.19, адрес электрон-
ной почты: polevskoy.go@egov66.ru.

3. Цель предоставления субсидии – реализация в течение года проекта по опубликованию му-
ниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления 
Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 
Полевского городского округа.

Грант в форме субсидии предоставляется на финансирование расходов, связанных с обеспече-
нием реализации проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических пе-
чатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа, в течение теку-
щего финансового года.

Размещение информации включает в себя опубликование муниципальных правовых актов и 
иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в 
соответствии с действующим решением Думы Полевского городского округа «Об определении источ-
ников официального опубликования муниципальных правовых актов Полевского городского округа 
и иной официальной информации», направленных для размещения в печатном издании органами 
местного самоуправления на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Результат предоставления субсидии:
доля опубликованных муниципальных правовых актов и иной официальной информации орга-

нов местного самоуправления Полевского городского округа (направляемой органами местного само-
управления для опубликования) в периодических печатных изданиях, распространяемых на террито-
рии Полевского городского округа в течение текущего финансового года – 100%.

5. С информацией о проведении конкурса можно ознакомиться на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (https://polevsk.midural.ru).

6. Требования к участникам конкурса:
К участию в конкурсе допускаются организации (далее – участники конкурса), соответствующие 

на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурса, следу-
ющим требованиям:

отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о налогах и сборах;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам в местный бюджет;

не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура 
банкротства;

в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицирован-
ных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 
единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере;

не являются иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, 
в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом ре-
гистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министер-
ством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льгот-
ный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставле-
ния информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превы-
шает 25%;

не получают средства из бюджета Полевского городского округа на основании иных муниципаль-
ных правовых актов на цели, установленные в Порядке предоставления гранта в форме субсидии 
на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной ин-
формации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических печат-
ных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа (далее – Порядок).

Для подтверждения соответствия указанным требованиям участники конкурса предоставляют:
заявку на участие в конкурсном отборе на получение гранта в форме субсидии из местного бюд-

жета на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официаль-
ной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических 
печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа (приложение № 
2 к Порядку);

копию свидетельства о регистрации средства массовой информации;
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
заверенную руководителем копию Устава;
заверенные руководителем копии документов, подтверждающих полномочия и право подписи 

руководителя организации;
согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель), на 

участие учреждения в конкурсе, оформленное на бланке учредителя;
проект по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации ор-

ганов местного самоуправления Полевского городского округа, содержащий примерный календар-
ный план исполнения проекта, стоимость 1 кв.см размещения информации, объем печати в месяц, 
описание технических возможностей печатного издания (качество печати, цветность и др.), формат 

печати (шрифт, кегль, интерлиньяж), наличие у участника конкурса квалифицированного персонала 
и подготовленных сотрудников, а также лиц, привлеченных на договорных и иных условиях, участву-
ющих в реализации уставной деятельности;

справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководите-
лем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на 1 число месяца, в котором планируется про-
ведение конкурса, подтверждающая отсутствие у организации задолженности по уплате налогов, 
сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок 
исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

письмо (справка), подтверждающее отсутствие у организации – заявителя на 1 число месяца, в 
котором планируется проведение конкурса, просроченной задолженности по возврату в бюджет всех 
уровней субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным 
обязательствам перед Российской Федерацией, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором 
планируется проведение конкурса, не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отноше-
нии организации не введена процедура банкротства, ее деятельность не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что на 1 число месяца, в котором планируется проведение 
конкурса, в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных ру-
ководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющих функции единолич-
ного органа, или главном бухгалтере некоммерческой организации, подписанное руководителем;

письмо (справка), подтверждающее, что организация-заявитель на 1 число месяца, в котором 
планируется проведение конкурса, не является получателем средств бюджетов всех уровней на 
цели, установленные Порядком, подписанное руководителем;

письмо (справка) о том, что организация-заявитель не является иностранным юридическим 
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном капитале которого доля участия ино-
странных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусма-
тривающий раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций, в со-
вокупности превышает 25%;

справка о наличии расчетного счета у организации;
письменное согласие на размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (https://polevsk.midural.ru/) информации об организации-заявителе.
7. Порядок подачи заявок участниками конкурса и требования, предъявляемые к форме и 

содержанию заявок, подаваемых участниками конкурса: для участия в конкурсе участник конкур-
са направляет в Администрацию Полевского городского округа заявку на участие в конкурсе на право 
получения субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и 
иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в 
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа, 
по форме согласно приложению № 2 к Порядку и необходимые документы.

8. Участник конкурса имеет право отозвать или внести изменения в принятую Администрацией 
Полевского городского округа заявку на участие в конкурсе до дня окончания срока приема заявок, 
уведомив об этом в письменной форме Администрацию Полевского городского округа.

9. Комиссия для рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе на право получения суб-
сидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официаль-
ной информации органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических 
печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа (далее – Комис-
сия), рассматривает заявки участников конкурса в срок не более 10 (десяти) календарных дней с 
даты окончания приема заявок.

Комиссией проводится проверка заявок и представленных документов на предмет их соответ-
ствия установленным в объявлении о проведении конкурса требованиям, устанавливается отсут-
ствие (наличие) оснований для отклонения заявок организаций.

Комиссия принимает решение об отклонении заявки участника конкурса в случае:
несоответствия участника конкурса требованиям, установленным в пунктах 11 и 12 Порядка;
несоответствия представленных участником конкурса заявок и документов требованиям к заяв-

кам участников конкурса, установленным в объявлении о проведении конкурса;
недостоверности представленной участником конкурса информации, в том числе информации о 

месте нахождения и адресе юридического лица;
подачи участником конкурса заявки после даты и времени, определенных для подачи заявок.
Решение Комиссии фиксируется в протоколе, о чем участник конкурса оповещается в письмен-

ном виде по юридическому адресу или адресу электронной почты, указанному в заявке, в течение 3 
(трех) рабочих дней после заседания Комиссии.

При отсутствии оснований для отклонения заявок участников конкурса в конкурсе Комиссия на 
основе представленных участниками конкурса документов оценивает заявки в соответствии с крите-
риями, представленными в приложении № 3 к Порядку, составляет оценочную ведомость (приложе-
ние № 3 к Порядку), присваивает порядковые номера заявкам участников конкурса по результатам 
оценки (порядковый номер присваивается заявке, набравшей наибольшее количество баллов, по-
следующие номера распределяются аналогично).

Победителем конкурса признается организация-заявитель, набравшая большее количество 
баллов.

При подаче единственной заявки участник конкурса, подавший заявку, признается победителем, 
в случае если заявка была признана соответствующей условиям конкурса на основании решения Ко-
миссии. Производить расчет общего оценочного балла заявки в таком случае не требуется.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии с указанием получателя суб-
сидии и в течение 3 (трех) рабочих дней подписывается председателем и секретарем Комиссии.

Решение считается правомочным, если на заседании Комиссии присутствовало не менее поло-
вины ее членов.

На едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» (при наличии технической возможности) и на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа (https://polevsk.midural.ru/) в течение 5 (пяти) рабочих 
дней после определения победителя конкурса (подписания протокола подведения итогов конкурса) 
на право получения субсидии на реализацию проекта по опубликованию муниципальных правовых 
актов и иной официальной информации органов местного самоуправления Полевского городского 
округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского 
округа, размещается информация о результатах конкурса, включающая следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
дата, время и место оценки предложений заявок участников отбора;
информация об участниках конкурса, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках конкурса, заявки которых были отклонены, с указанием причин их 

отклонения, в том числе положений объявления о проведении конкурса, которым не соответствуют 
такие заявки;

последовательность оценки заявок участников конкурса, присвоенные заявкам участников кон-
курса значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников конкурса, при-
нятое на основании результатов оценки указанных предложений решение о присвоении таким заяв-
кам порядковых номеров;

наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предостав-
ляемой ему субсидии.

10. Разъяснения положений объявления о проведении конкурса можно получить в ходе лич-
ного приема по адресу: 623388, Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердлова, д.19, кабинет 
№  2 или по телефону: 8 (34350) 5-33-29, в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов, с 
30.10.2023 по 27.11.2023 гг.

11. Победитель конкурса должен подписать Соглашение о предоставлении субсидии в течение 5 
(пяти) рабочих дней с момента подписания протокола Комиссии.

12. В случае, если победитель конкурса не подписал в срок, указанный в пункте 11 настоящего 
Объявления, соглашение о предоставлении субсидии, победитель конкурса признается уклонившим-
ся от заключения Соглашения.

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 27 октября 2023 г. № 82 (2493)    3

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2023 № 1480
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы 
Полевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Правила 

благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные 
решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы По-
левского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных об-
суждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Полевского городского округа», руководствуясь статьями 6, 19, 34, 36 Устава Полевского городско-
го округа, в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении вопро-
са местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 4 декабря 2023 года в 17.15 публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Думы Полевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустрой-
ства территории Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городско-
го округа от 28.09.2021 № 430» (далее - проект).

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полевского го-
родского округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Сверд-
лова, дом 19.

3. Отделу муниципального контроля Администрации Полевского городского округа (Соколова 
С.В.):

1) разместить 3 ноября 2023 года проект на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru), 
а также на портале обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru);

2) организовать с 7 ноября 2023 года по 4 декабря 2023 года экспозицию проекта по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19 (информационный стенд, распо-
ложенный на 1 этаже здания);

3) во время экспозиции проекта осуществлять консультирование посетителей экспозиции в рабо-
чие дни с 15:00 до 17:00 часов, кабинет № 28;

4) осуществлять с 7 ноября 2023 года по 27 ноября 2023 года прием заявок от физических и юри-
дических лиц для участия в публичных слушаниях с правом выступления, внесения предложений и 
рекомендаций по выносимому на публичные слушания проекту по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Свердлова, дом 19, кабинет № 28, в рабочее время;

5) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, 
отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полев-
ского городского округа, начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и за-
канчивается за 5 минут до их начала;

6) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

7) оформить протокол публичных слушаний не позднее 6 декабря 2023 года;
8) оформить заключение о результатах публичных слушаний не позднее 8 декабря 2023 года;
9) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 8 декабря 2023 года.
4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел муни-

ципального контроля Администрации Полевского городского округа (Соколова С.В.), исполнение ор-
ганизационно-технических функций во время проведения публичных слушаний − на сектор прото-
кола и организационной работы Аппарата Администрации Полевского городского округа (Мокруши-
на А.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-

НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-пра-
во.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 27 октя-
бря 2023 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний 

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект решения Думы Полевского городского округа 

«О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городского 
округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430».

1. Проект подготовлен в отношении территории Полевского городского округа.
2. Дата проведения публичных слушаний 4 декабря 2023 года в 17.15 часов.
3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут    размещены  на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru), а также 
на портале обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru) и представлены на экспозиции по адресу: Сверд-
ловская область, ул.Свердлова, дом 19 (информационный стенд на первом этаже здания).

4. В период с «7» ноября 2023 года по «4» декабря 2023 года в помещении Администрации По-
левского городского округа по адресу: город Полевской, ул.Свердлова, дом 19 будет проводиться экс-
позиция проекта.

Посетить экспозицию проекта возможно с «7» ноября 2023 года по «4» декабря 2023 года в рабо-
чие дни: понедельник — с 8.00 до 18.00 часов, вторник-четверг с 8.00 до 17.00 часов, пятница с 8.00 
до 16.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 часов.

При посещении экспозиции будет организовано консультирование граждан по проекту и инфор-
мационным материалам к нему (кабинет № 28).

5. С «7» ноября 2023 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и 
замечания, касающиеся проекта: решения Думы Полевского городского округа «О внесении измене-
ний и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утвержден-
ные решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430»:

1) не позднее чем до «27» ноября 2023 года - в письменной форме в адрес Администрации По-
левского городского округа  (почтовый адрес: 623383, Свердловская область, г.Полевской, ул. Сверд-
лова, дом 19); по адресу электронной почты: mk.pgo@yandex.ru;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме — в ходе проведения собрания частников публичных слуша-
ний.

Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся проекта, в  
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной го-
сударственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических лиц) с при-
ложением документов, подтверждающих такие сведения.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта  представ-
ления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту состоится «4» декабря 2023 
года в 17.15 часов по адресу Свердловская область, ул.Свердлова, дом 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по проекту граждане и 
представители юридических лиц вправе обратиться к Заведующему отделом муниципального кон-
троля Администрации Полевского городского округа Соколовой Светлане Викторовне по телефону 
(34350) 4-04-90 в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов. Обеденный перерыв с 12.00 до13.00 
часов, или по адресу электронной почты: mk.pgo@yandex.ru.

 УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со 

статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о воз-
можности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка гражда-
не в течение 30 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевско-
го городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством 
почтовой связи на бумажном носителе, либо посредством официальной электронной почты umi.
polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 27.11.2023 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, По-

левской городской округ, город Полевской, в кадастровом квартале 66:59:0101007
5) Площадь земельного участка: 1198 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участ-

ка: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. 
Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник упрвления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения электросетевого хозяйства: «Строительство отпай-
ки от ВЛ 0,4кВ фид. 4 (5412) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Бердниковой 
Н.Ю., расположенной поадресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово, ул. Полевая, 
дом № 2) (0,020 км)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые 
номера земельных 

участков

Свердловская область,
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:3115 
- 54 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 
сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел.89195710407, anya.lapteva@mail.tu

Начальник упрвления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 27 октября 2023 г. № 82 (2493)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1325. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 82 (2493) от 27.10.2023

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство  об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпай-
ки от ВЛ 0,4кВ фид. 2 (5275) (электроснабжение нежилой застройки Пантелеева В.А., распо-
ложенной примерно в 0,25км от ориентира: Свердловская обл., г. Полевской, район с. Кургано-
во) (0,020 км)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые 
номера земельных 

участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:4673 
- 63 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.+89089010390

Начальник упрвления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого 
для организации газоснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к 
сетям инженерно-технического обеспечения

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые 
номера земельных 

участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, с. Курганово

66:59:0000000:5523

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 

для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 
городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 

которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 
земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
представитель АО «ГАЗЭКС»:  тел. 83439 273621

Начальник упрвления С.Г.Яковлева

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

________________________ № проект

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Полевского городского округа

Рассмотрев предложения членов рабочей группы по внесению изменений и дополнений в Устав 
Полевского городского округа, в целях приведения Устава Полевского городского округа в соответ-
ствие с Федеральными законами от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъ-
ектах Российской Федерации», от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26, 70 Устава Полевского го-
родского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Полевского городского округа, принятый решением Думы Полевского городско-

го округа от 30.10.2008 № 686 «О принятии Устава Полевского городского округа в новой редакции», 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 6 дополнить пунктом 47 следующего содержания:
«47) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организа-

ция ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 
участков, находящихся в собственности городского округа.»;

1.2. Пункт 10 части 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:
«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;»;

1.3. Часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 28.12 следующего содержания:
«28.12) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организа-

ция ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 
участков, находящихся в собственности городского округа;»;

1.4. В статье 49.2:
1) в части 1:
а) пункт 1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными зако-

нами»;
б) в пункте 2 слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» за-

менить словами «, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установ-
ленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;

2) часть 2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными зако-
нами».

2. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
3. Главе Полевского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21 

июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на-
править настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации.

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников 
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов


